1

2016年（平成 28年）5月 26 日

各 位

本店所在地 東 京 都 千 代 田 区 麹 町 ２ - ４

会 社 名 そ ー せ い グ ル ー プ 株 式 会 社

(コード番号  ４５６５  東証マザーズ)

代 表 者 代 表 執 行 役 社 長 C E O 田 村 眞 一

問い合せ先 執 行 役 副 社 長 C F O 虎 見 英 俊

電 話 番 号 ０３－５２１０－３２９０(代表)

子会社 Heptares 社と Allergan社とのグローバルな開発・販売提携に関し、

米国ハート・スコット・ロディノ反トラスト改正法の関係当局が承認

当社子会社 Heptares Therapeutics Ltd.(ヘプタレス・セラピューティクス、以下、

「Heptares社」)と世界大手製薬会社 Allergan plc（アラガン ピー・エル・シー）の完全子会

社 Allergan Pharmaceuticals International Ltd. (アラガン ファーマシューティカルズ イン

ターナショナル リミテッド、以下、「Allergan社」)が 2016 年 4月 7日に締結したアルツハイ

マー病等の神経系疾患を適応とする新規ムスカリン受容体サブタイプ選択的作動薬化合物群の

開発・販売に係る提携契約に関して、US Federal Trade Commission（米国連邦取引委員会）か

ら米国ハート・スコット・ロディノ反トラスト改正法に基づく待機期間の短縮が認められまし

たので、お知らせいたします。

米国ハート・スコット・ロディノ反トラスト改正法に基づく待機期間の終了により、2016 年

4 月 7 日に Allergan 社と締結した 125 百万米ドルの契約一時金を含む本提携契約は、2016 年 5

月 24 日付で効力が発生することになります。

本提携の詳細につきましては、当社ホームページ（http://www.sosei.com/）をご参照くださ

い。

なお、本件による業績への影響はございません。

＜ご参考＞

そーせいグループについて

そーせいグループはグローバルに医薬品開発に取り組む日本発バイオ医薬品企業です。そーせ

いグループのビジネスモデルの根幹にあるのは、新規・差別化可能な開発品および基盤技術の探

索、それらの非臨床・臨床開発の支援、開発・販売提携等を通じて世界中の患者さんに新たな医

薬品を届けることです。

詳細については、 www.sosei.com をご覧ください。

http://www.sosei.com/
http://www.sosei.com/

2

Heptares 社について

Heptares社は、広範囲のヒト疾患に関連する 375個の受容体のスーパーファミリーである G タ

ンパク質共役受容体（GPCR）を標的とした創薬を行う医薬品開発企業です。同社独自の構造ベー

スドラッグデザイン技術を利用することにより、臨床的な有用性は証明されているものの、これ

まで創薬が困難であった GPCR を標的とした医薬品の創出が可能となります。このアプローチを

使用して、同社はアルツハイマー病、統合失調症、片頭痛、依存症、代謝疾患等の治療法を革新

する可能性を有する、画期的なパイプラインを構築しています。

Heptares 社は新規開発候補品や技術提供について、既に Allergan 社、AstraZeneca 社、Kymab

社、Medlmmune 社、MorphoSys 社、Pfizer 社、Teva 社等をはじめとする大手製薬会社やバイオテ

クノロジー企業と提携しています。

Heptares社はそーせいグループの100%子会社です。詳細については、www.heptares.comと

www.sosei.comをご覧ください。

HEPTARESは、EU、スイス、米国と日本における登録商標です。